

**Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului
alimentar-anexa s. Nicolaevca**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului alimentar-anexa s.
Nicolaevca**

Valoarea de deviz 944 041,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv scheletul si curatirea caramizilor	m3	8,380	228,557 227,757	1 915,308 1 908,604
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,900	24,217 24,217	94,447 94,447
3	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	10,000	115,320 115,320	1 153,200 1 153,200
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	10,000	25,800 0,000	258,000 0,000
Total Lucrari de demolare					3 420,955	
Inclusiv salariu					3 156,251	
2. Lucrari de terasamente						
5	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,160	525,000 0,000	609,000 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,600	900,000 0,000	2 340,000 0,000
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,600	820,000 0,000	2 132,000 0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,600	716,361 508,561	1 862,539 1 322,259
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,600	340,194 340,194	884,504 884,504
10	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	420,000	25,800 0,000	10 836,000 0,000
Total Lucrari de terasamente					18 664,043	
Inclusiv salariu					2 206,764	
3. Lucrari de constructii - Fundatii (cota-3.1....-1.2)						
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	25,000	68,615 68,615	1 715,385 1 715,385
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	25,000	10,379 10,379	259,470 259,470

1	2	3	4	5	6	7
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,750	483,191 483,191	362,393 362,393
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necdeziv	100 m3	0,250	716,361 508,561	179,090 127,140
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	163,000	96,623 69,192	15 749,508 11 278,296
16	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	446,700	18,055 4,555	8 065,231 2 034,781
17	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 855,000	16,902 3,402	48 255,039 9 712,539
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	15,350	1 245,793 227,757	19 122,917 3 496,070
19	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	53,120	1 485,378 259,470	78 903,259 13 783,046
Total Lucrari de constructii - Fundatii (cota-3.1....-1.2)					172 612,292	
Inclusiv salariu					42 769,120	
4. Pereti demisol						
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	170,000	96,623 69,192	16 425,868 11 762,640
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	101,800	1 485,377 259,470	151 211,37 3 26 414,046
22	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (sublf) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	315,200	96,487 22,487	30 412,828 7 088,029
Total Pereti demisol					198 050,069	
Inclusiv salariu					45 264,715	
5. Planseu si grinzi, cota: 0.000						
23	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	184,200	88,591 57,660	16 318,416 10 620,972
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	266,700	18,055 4,555	4 815,306 1 214,856
25	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4 746,400	16,902 3,402	80 223,368 16 146,968
26	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	41,480	1 665,860 380,556	69 099,888 15 785,463
27	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2	184,200	72,413 49,011	13 338,439 9 027,826

1	2	3	4	5	6	7
Total Planseu si grinzi, cota: 0.000						183 795,417
Inclusiv salariu						52 796,085
	Прямые затраты		lei			576 542,78
	Contributii asigurari sociale si medical		22,50 %			32 893,41
	Cheltuieli de transport		10,00 %			38 747,98
	Total		100,00 +			648 184,16
	Cheltuieli de regie		14,50 %			93 986,70
	Total		100,00 +			742 170,87
	Beneficiu de deviz		6,00 %			44 530,25
	Total		100,00 +			786 701,12
	TVA		20,00 %			157 340,22

Total deviz:

944 041,34

Inclusiv salariu

146 192,93

Intocmit

_____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat

_____ ()
(funcția, semnătura)

Obiect: **Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului alimentar-anexa s. Nicolaevca**

Catalog de prețuri unitare №
Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului alimentar-anexa s. Nicolaevca
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,557
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,810
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
3	RpCU09C2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			115,320
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4000	57,66	23,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	57,66	92,256
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			25,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	100,00	25,800
		2. Lucrari de terasamente				
5	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			525,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	250,00	525,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,361
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,561
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,800
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	57,66	340,194
10	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			25,800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	100,00	25,800
		3. Lucrari de constructii - Fundatii (cota-3.1....-1.2)				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren	m3			68,615
						68,615

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,379 10,379
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,191 483,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,191
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			716,361 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,561
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,800
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96,623 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,25	0,101
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,65	0,559
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
16	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,055 4,555
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,324
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,325
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
17	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,902 3,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,325
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
18	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 245,793 227,757
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,693
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,20	413,105
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	300,00	237,510
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	255,780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,140
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
19	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 485,378 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	634,172
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	300,00	231,420
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	248,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,140
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
		4. Pereti demisol				
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96,623 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,25	0,101
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,65	0,559
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 485,377 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	634,172
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	300,00	231,420
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	248,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,140
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
22	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			96,487 22,487
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	57,66	14,992
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	57,66	7,496
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	1,00	2,300
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,600
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	5,00	36,500
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	5,00	34,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		5. Planseu si grinzi, cota: 0.000				
23	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			88,591 57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,25	0,101
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,65	0,559
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,000
24	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,055 4,555
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,325
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
25	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,902 3,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,231
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,325
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,030

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
26	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 665,860 ----- 380,556
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	57,66	354,609
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,947
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,20	686,598
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	300,00	230,514
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	246,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	10,00	3,250
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,000
27	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			72,413 ----- 49,011
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,362
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 000,00	0,599
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 000,00	15,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	15,00	0,150
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	1,50	0,075
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,70	0,035
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	21,23	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5,0000	0,60	3,000

Intocmit

_____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat

_____ ()

(funcția, semnătura)

**Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului
alimentar-anexa s. Nicolaevca**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse №
Executarea lucrarilor de constructie si montare a blocului alimentar-anexa s.
Nicolaevca**

Valoarea de deviz 944 041,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,771	57,66	217,436
2.	7123010010200	Betonist	h-om	944,766	57,66	54 475,236
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	471,582	57,66	27 191,418
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	285,510	57,66	16 462,507
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	353,650	57,66	20 391,459
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	81,952	57,66	4 725,352
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,819	57,66	47,224
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,988	57,66	7 033,828
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,573	57,66	14 678,691
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,819	57,66	969,784
Total manopera						146 192,93

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	150,555	350,00	52 694,145
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	163,530	300,00	49 059,090
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	300,00	189,120
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,203	3 000,00	609,900
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,442	3 000,00	4 325,400
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,368	3 000,00	1 105,200
7.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,921	3 000,00	2 763,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 247,220	0,20	249,444
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	33,300	100,00	3 330,000
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	23,946	100,00	2 394,600
11.	2320187315789	Decofrol	kg	62,064	20,00	1 241,280
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	2 300,960	5,00	11 504,800
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2 174,880	5,00	10 874,400
14.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	47 539,585	2,20	104 587,088
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12 945,493	2,20	28 480,085
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	177,145	0,00	0,000
17.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	724,960	1,00	724,960
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	731,235	13,00	9 506,055
19.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	7 791,435	13,00	101 288,655
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,650	15,00	249,750
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	83,148	14,50	1 205,646
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,008	15,00	510,120
23.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	9,210	1,50	13,815
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	155,160	1,10	170,676
25.	2874115840479	Piulita M12	buc	9,210	0,70	6,447
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	155,160	0,30	46,548
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,586	20,25	52,367
28.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,368	21,23	7,821
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,516	18,65	289,373
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	65,798	0,00	0,000

31.	4100126202818	Apa	m3	1,006	0,00	0,000
Total materiale de construcții						387 479,78

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	921,000	0,60	552,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,670	10,00	6,704
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,152	10,00	31,520
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,614	400,00	4 645,760
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,180	400,00	4 472,000
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,065	250,00	766,225
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,436	250,00	609,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	127,050	10,00	1 270,500
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	9,705	20,00	194,108
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,481	10,00	134,810
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	29,612	20,00	592,230
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	46,251	400,00	18 500,600
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	110,940	100,00	11 094,000
Total utilaje de construcții						42 870,06

Total:

Прямые затраты	lei	576 542,78
Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	32 893,41
Cheltuieli de transport	10,00 %	38 747,98
Total	100,00 +	648 184,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	93 986,70
Total	100,00 +	742 170,87
Beneficiu de deviz	6,00 %	44 530,25
Total	100,00 +	786 701,12
TVA	20,00 %	157 340,22

Total deviz:

944 041,3

4

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)